Российская Федерация

             Совет городского поселения "Карымское"

    Р Е Ш Е Н И Е

	от  " 19 "  декабря  2019 года
	 №  45

	Об утверждении плана социально-экономического развития городского поселения "Карымское" на 2020 год

и плановый период 2021-2022 год.

	      В соответствии с частью 10 статьи 35 Федерального закона ФЗ-131 от 06.10.2003года "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", главы 20 Бюджетного кодекса, на основании ст. 26, 45  Устава городского поселения "Карымское", Совет город​ского посе​ле​ния  "Карым​ское"  решил:

          1.Утвердить план социально-экономического развития городского

             поселе​ния "Карымское" на 2020 год и плановый период 2021-2022

             год.  (прило​жение).

          2.Контроль исполнения плана  социально-экономического развития го​

             родского поселения «Карымское» на 2020 год и плановый период

             2021- 2022 год. возло​жить на Главу городского поселения Карымское"

            (Мыльников И.И.).

3.Настоящее Решение Совета городского поселения "Карымское" обнародо​вать на информационном стенде администрации городского поселения и официальном сайте городского поселения  "Карым​ское"

http:// www. karymskoe.ru //

Глава городского поселения "Карымское"                              И.И. Мыльников

	                                                                                                                                              Приложение № 1                                         к Решению Совета                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    городского поселения "Карымское"                                                                                                                                          № 45 от 19.12.2019г.

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Перечень мероприятий плана, реализация которых направлена на достижение целей и выполнения задач  социально-эконо​мического развития поселения
   Перечень мероприятий Среднесрочного плана  "Социально-экономического развития городского поселения «Карымское» (2016-2022 годы)",  на 2020-2022 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия, источник финансирования - бюджет городского поселения «Карымское»
	Потребность в финансовых средствах, тыс.руб.

	2020
	2021
	2022

	I. Программные мероприятия к бюджету
	31 958,50
	34 831,40
	35 186,40

	1.
	Программа "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда":
	2 500,00
	2 500,00
	3 000,00

	Приобретение квартиры (по суд.решению Картавых)
	2 500,00
	0,00
	0,00

	Приобретение квартиры (по суд.решению Гольц)
	0,00
	1 500,00
	0,00

	Софинансирование обеспечения мероприятий по реализации программы
	0,00
	1 000,00
	3 000,00

	2.
	Программа "Развитие дорожной деятельности городского поселения "Карымское" (Муниципальный дорожный фонд):
	10 993,00
	16 200,00
	15 140,00

	3.1
	Строительство дорог и тротуаров:
	750,00
	0,00
	3 000,00

	Ремонт асфальтового дорожного покрытия ул.Комсомольская
	250,00
	0,00
	0,00

	Строительство пешеходного перехода, тротуара ул. Шемелина (район кафе "Янтарное")
	500,00
	0,00
	0,00

	Строительство тротуара ул.Лазо
	0,00
	0,00
	3 000,00

	3.2
	Содержание дорог, тротуаров, площадей:
	10 243,00
	16 200,00
	12 140,00

	Разработка проекта водоотвода ул.Верхняя 2,7
	500,00
	0,00
	0,00

	Строительство водоотвода ул.Ленинградская 32-34
	0,00
	5 254,00
	0,00

	Строительство водоотвода ул.Верхняя 2,7, с объединением водоотвода на ул.Ленинградская 32-34
	0,00
	4 696,00
	5 140,00

	Грейдирование дорог с грунтовым покрытием, нанесение дорожных разметок, создание искусственных неровностей, механическая очистка асфальтовых покрытий, снятие намывов, ямочный ремонт дорог и тротуаров
	6 000,00
	6 000,00
	7 000,00

	Установка лотков ул.Ленинградская (район Детской поликлиники)
	100,00
	0,00
	0,00

	Освещение путепровода ул.Читинская, МОУ СОШ 5, установка лежачих полицейских и бордюрных камней обочина МОУ СОШ 1, МОУ ДОУ "Малыш" (по решению суда)
	1 223,00
	0,00
	0,00

	Проект придомовой территории ул. Погодаева 43
	200,00

	0,00

	Строительство ЛЭП ул. Читинская, мкр. Северный
	700,00

	Строительство ЛЭП ул. Горького, Гагарина, Садовая, Никифорова, Матросова
	850,00

	Указатели домов, нумерация улиц
	300,00

	Отсыпка ул. Крымская
	300,00

	Отсыпка длинного озера
	70,00
	250,00

	3.
	Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры городского поселения «Карымское»:
	2 330,00
	5 700,00
	1 000,00

	3.1
	Мероприятия по развитию системы водоотведения
	920,00
	1 500,00
	0,00

	Разработка проекта ливневой КНС пер.Торговый
	920,00
	0,00
	0,00

	Разработка проекта ливневой КНС ул.Братьев-Васильевых
	0,00
	1 500,00
	0,00

	3.2
	Мероприятия по развитию системы теплоснабжения
	500,00
	3 000,00
	0,00

	Разработка проекта на строительство теплотрассы (хлебозавод)
	500,00
	0,00
	0,00

	Строительство теплотрассы ул.Набережная
	0,00
	3 000,00
	0,00

	3.3
	Энергосберегающие мероприятия жилищного фонда
	910,00
	1 200,00
	1 000,00

	Ремонт и частичный ремонт жилищного фонда
	0,00
	500,00
	500,00

	Ремонт и частичный ремонт жилого дома ул.Почтовая 6
	350,00
	0,00
	0,00

	Ремонт фасада жилого дома ул.Линейная 7
	200,00
	0,00
	0,00

	Ремонт фасада жилого дома ул.Линейная 6
	0,00
	200,00
	0,00

	Ремонт фасада поселковой бани;
	300,00
	0,00
	0,00

	Ремонт балкона ул.Ленинградская 93а
	60,00
	0,00
	0,00

	Проект санитарных зон к скважинам ул. Асеева, Советская

	500,00

	Проект санитарных зон к скважинам ул. Гагарина, Бугровая

	500,00

	4.
	Программа «Чистая вода городского поселения «Карымское»:
	4 450,00
	3 100,00
	600,00

	4.1
	Мероприятия по строительству и реконструкции объектов водоснабжения
	2 500,00
	2 500,00
	0,00

	Бурение артезианской скважины в ул. Шивиинская
	2 500,00
	0,00
	0,00

	Бурение артезианской скважины ул.Мира
	0,00
	2 500,00
	0,00

	4.2
	Мероприятия по обеспечению охраны окружающей среды и экологической безопасности при эксплуатации объектов систем водоснабжения
	1 850,00
	500,00
	500,00

	Капитальный ремонт водонапорных башен ул.Нагорная 12б
	1 500,00
	0,00
	0,00

	Капитальный ремонт водонапорных башен ул.Советская, ул.Асеева
	350,00
	0,00
	0,00

	Разработка проекта санитарных зон к скважинам ул.Асеева, ул.Советская
	0,00
	500,00
	0,00

	Разработка проекта санитарных зон к скважинам ул.Гагарина, ул.Бугровая
	0,00
	0,00
	500,00

	4.3
	Соблюдение санитарных правил и выполнение санитарно-противоэпидемиологических (профилактических мероприятий)
	100,00
	100,00
	100,00

	Получение санитарно-эпидимиологических заключений о соответствии водных объектов (анализ воды)
	100,00
	100,00
	100,00

	5.
	Программа «Техническая инвентаризация, паспортизация, постановка на кадастровый учет муниципального и бесхозяйного имущества на территории городского поселения «Карымское»:
	1 480,00
	1 280,00
	1 280,00

	Инвентаризация, оценка права и гос.регистрация правособственности имущества, публикация
	680,00
	480,00
	480,00

	Межевание земель в черте поселения;
	800,00
	800,00
	800,00

	6.
	Программа «Формирование современной городской среды":
	2 800,00
	0,00
	0,00

	Ремонт площади и мемориала
	1 500,00
	0,00
	0,00

	Установка детской игровой площадки на территории МОУ СОШ №4
	1 300,00
	0,00
	0,00

	7.
	Программа «Социально-экономическое развитие городского поселения «Карымское»:
	7 405,50
	6 051,40
	14 166,40

	7.1
	Благоустройство поселка
	2 050,00
	2 180,00
	8 000,00

	Строительство ЛЭП ул.Погодаева
	0,00
	0,00
	3 000,00

	Строительство ЛЭП ул.Новая
	0,00
	0,00
	2 000,00

	Строительство ЛЭП ул.Майская
	0,00
	0,00
	1 000,00

	Содержание и ремонт ЛЭП (обслуживание электролиний, приобретение материалов)
	950,00
	950,00
	1 000,00

	Обеспечение населения услугами радио;
	0,00
	230,00
	0,00

	Срезка крон деревьев
	450,00
	450,00
	450,00

	Озеленение ул.Лазо
	200,00
	200,00
	200,00

	Содержание мест захоронения;
	350,00
	350,00
	350,00

	Обустройство пляжа
	100,00
	0,00
	0,00

	7.2
	Муниципальное имущество
	3 850,00
	3 250,00
	5 580,00

	Приобретение указателей нумерации домов, наименований улиц
	300,00
	0,00
	0,00

	Содержание парков, мемориала, памятников, стендов
	700,00
	700,00
	0,00

	Приобретение и установка БИО туалетов
	70,00
	0,00
	0,00

	Приобретение и установка системы видеонаблюдения в парке им.С.И.Матыженка
	200,00
	0,00
	0,00

	Утверждение генерального плана поселения и правил землепользования (внесение изменений)
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Расходы на коммунальные услуги (теплоснабжение) за муниципальное имущество
	500,00
	550,00
	580,00

	Приобретение и установка скамеек
	80,00
	0,00
	0,00

	Приобретение здания администрации
	0,00
	0,00
	3 000,00

	7.3
	Молодежная политика и спорт
	1 285,50
	451,40
	416,40

	Установка и содержание новогодней елки
	350,00
	350,00
	350,00

	Трудовая занятость детей
	20,00
	20,00
	20,00

	Установка детского спортивного комплекса и мягкого покрытия парка "Патриот"
	800,00
	0,00
	0,00

	Проведение спортивных мероприятий
	115,50
	81,40
	46,40

	7.4
	Национальная безопасность
	220,00
	170,00
	170,00

	Противопожарные минерализованные полосы;
	210,00
	160,00
	160,00

	Профилактика терроризма;
	10,00
	10,00
	10,00

	II. Не программные мероприятия к бюджету
	32 983,90
	32 228,90
	34 832,90

	Прочие расходы бюджета
	32 983,90
	32 228,90
	34 832,90

	Платежи за капитальный ремонт муниципального имущества
	400,00
	430,00
	450,00

	Оплата за уличное электроснабжение
	3 500,00
	3 850,00
	4 000,00

	Оплата за электроснабжение колонки
	500,00
	500,00
	1 000,00

	Обслуживание КНС, сетей водоснабжения, водоотведения и сетей теплоснабжения комбината "Байкал";
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00

	Проведение праздничных мероприятий (9 мая, День поселка, День Победы, День пожилого человека и др);
	370,00
	390,00
	420,00

	Дотации на услуги бани (выпадающие доходы)
	200,00
	200,00
	200,00

	Содержание аппарата и выполнение функций органами местного самоуправления
	11 699,60
	12 049,60
	12 199,60

	Социальная политика
	50,00
	50,00
	50,00

	Проведение выборов главы городского поселения "Карымское"
	0,00
	400,00
	0,00

	Содержание обслуживающего персонала МУК БКЦ
	8 200,40
	8 200,40
	8 200,40

	Доплаты к пенсии муниципальных служащих
	73,00
	78,00
	82,00

	Резервный фонд
	1 400,00
	1 500,00
	1 650,00

	Софинансирование на мероприятия по концессионным соглашениям
	3 000,90
	1 000,90
	3 000,90

	Оплата налогов: транспортный, водный
	90,00
	80,00
	80,00

	Итого потребность финансовых средств по Среднесрочному плану:

	Всего:
	64 942,40
	67 060,30
	70 019,30

	Бюджет городского поселения
	64 942,40
	67 060,30
	70 019,30